

【財務情報等の公表】

|          |       |      |                             |      |       |
|----------|-------|------|-----------------------------|------|-------|
| 施設(事業)種別 | 認可保育所 | 設置主体 | 特定非営利活動法人ケンパ・ラーニング・コミュニティ協会 | 事業所名 | ケンパ池上 |
|----------|-------|------|-----------------------------|------|-------|

施設(事業)の収支【令和2年度実績】

|            | 科目                  | 前年度          | 交付対象年度       |
|------------|---------------------|--------------|--------------|
| 事業活動による収支  | 給付費・委託費収入           | 96,783,000円  | 95,959,200円  |
|            | 保育士等キャリアアップ補助金収入    | 8,253,000円   | 8,202,000円   |
|            | 保育サービス推進事業補助金収入     | 3,768,000円   | 3,396,000円   |
|            | その他の補助金収入           | 49,657,270円  | 53,375,034円  |
|            | 利用料収入               | 1,946,800円   | 1,531,050円   |
|            | その他の収入(寄付金収入、雑収入等)  | 588,551円     | 45,696円      |
|            | 事業活動収入計(1)          | 160,996,621円 | 162,508,980円 |
|            | 人件費支出               | 98,029,267円  | 94,606,346円  |
|            | 職員給料支出              | 63,455,770円  | 65,460,934円  |
|            | 職員賞与支出              | 9,918,675円   | 8,301,730円   |
|            | 非常勤職員給与支出           | 12,483,291円  | 7,350,700円   |
|            | 派遣職員費支出             | 0円           | 0円           |
|            | 退職給付支出              | 81,000円      | 654,000円     |
|            | 法定福利費支出             | 12,090,531円  | 12,838,982円  |
|            | 事業費支出               | 10,159,153円  | 10,536,741円  |
|            | 給食費支出               | 4,520,483円   | 3,915,038円   |
|            | 保健衛生費支出             | 1,107,633円   | 1,364,279円   |
|            | 保育材料費支出             | 1,106,324円   | 350,139円     |
|            | 水道光熱費支出             | 2,569,712円   | 2,458,296円   |
|            | 消耗器具備品費支出           | 0円           | 1,474,049円   |
|            | その他の支出【保険料・図書費・行事費】 | 855,001円     | 974,940円     |
|            | 事務費支出               | 42,726,222円  | 38,542,554円  |
|            | 福利厚生費支出             | 4,140,297円   | 5,794,942円   |
|            | 旅費交通費支出             | 654,157円     | 284,192円     |
|            | 研修研究費支出             | 561,141円     | 54,891円      |
|            | 事務消耗品費支出            | 1,682,716円   | 745,376円     |
|            | 印刷製本費支出             | 0円           | 0円           |
|            | 水道光熱費支出             | 0円           | 12,903円      |
|            | 修繕費支出               | 872,439円     | 452,658円     |
|            | 通信運搬費支出             | 427,223円     | 518,731円     |
| 広告費支出      | 3,033,104円          | 2,427,935円   |              |
| 業務委託費支出    | 14,029,439円         | 10,918,911円  |              |
| 賃借料支出      | 1,063,278円          | 1,084,984円   |              |
| 土地・建物賃借料支出 | 15,327,000円         | 15,444,000円  |              |
| 租税公課支出     | 0円                  | 1,300円       |              |

|             | 科目                                | 前年度                            | 交付対象年度              |
|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------|
|             | その他の支出【減価償却費・支払手数料・支払報酬・交通費・諸会費】  | 935,428円                       | 801,731円            |
|             | 事業活動支出計(2)                        | 150,914,642円                   | 143,685,641円        |
|             | <b>事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)</b>      | <b>10,081,979円</b>             | <b>18,823,339円</b>  |
| 施設整備等による収支  | 施設整備等補助金収入                        | 0円                             | 0円                  |
|             | 設備資金借入金収入                         | 0円                             | 0円                  |
|             | その他施設整備等による収入(寄附金収入、固定資産売却収入等)    | 0円                             | 0円                  |
|             | 施設整備等収入計(4)                       | 0円                             | 0円                  |
|             | 設備資金借入金元金償還支出                     | 0円                             | 0円                  |
|             | 固定資産取得支出                          | 0円                             | 0円                  |
|             | その他施設整備等による支出                     | 0円                             | 0円                  |
|             | 施設整備等支出計(5)                       | 0円                             | 0円                  |
|             | <b>施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)</b>     | <b>0円</b>                      | <b>0円</b>           |
| その他の活動による収支 | 積立資産取崩収入                          | 0円                             | 0円                  |
|             | 事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入          | 0円                             | 0円                  |
|             | その他の活動による収入                       | 0円                             | 0円                  |
|             | その他の活動収入計(7)                      | 0円                             | 0円                  |
|             | 積立資産支出                            | 20,007,891円                    | 18,022,005円         |
|             | 事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出          | 0円                             | 0円                  |
|             | その他の活動による支出                       | 0円                             | 0円                  |
|             | その他の活動支出計(8)                      | 20,007,891円                    | 18,022,005円         |
|             |                                   | <b>その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)</b> | <b>-20,007,891円</b> |
|             | <b>当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)</b> | <b>-9,925,912円</b>             | <b>801,334円</b>     |
|             | <b>前期末支払資金残高(11)</b>              | <b>20,922,888円</b>             | <b>10,996,976円</b>  |
|             | <b>当期末支払資金残高(10)+(11)</b>         | <b>10,996,976円</b>             | <b>11,798,310円</b>  |

令和2年度における施設(事業)データ

|                                 |              |              |
|---------------------------------|--------------|--------------|
| 定員(4月1日時点)                      | 60人          | 60人          |
| 在籍児童数(4月1日時点)                   | 60人          | 59人          |
| 保育従事職員数(4月1日時点)                 | 23人          | 20人          |
| 職員の平均経験年数                       | 5年           | 5年           |
| 事業活動収入(1)・・・①                   | 160,996,621円 | 162,508,980円 |
| 人件費支出・・・②                       | 98,029,267円  | 94,606,346円  |
| <b>事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100</b> | <b>60.9%</b> | <b>58.2%</b> |